
NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC  

VIỆT NAM  

CHI NHÁNH KHU VỰC 10 

Số:         /QĐ-KV10 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Khánh Hòa, ngày         tháng 6 năm 2025      

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Giấy phép đối với nội dung hoạt động 

của Quỹ tín dụng nhân dân Diêu Trì 

 

GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC CHI NHÁNH KHU VỰC 10 

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày 16 tháng 6 năm 2010;  

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-NHNN ngày 28 tháng 6 năm 2024 của 

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quy định về Quỹ tín dụng nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 28/2024/TT-NHNN ngày 28 tháng 6 năm 2024 của 

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quy định về hồ sơ, trình tự, thủ tục 

chấp thuận những thay đổi, danh sách dự kiến bầu, bổ nhiệm nhân sự của tổ 

chức tín dụng là hợp tác xã; 

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-NHNN ngày 24 tháng 02 năm 2025 của 

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc thành lập, quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước chi 

nhánh Khu vực 10;  

Xét đề nghị chấp thuận thay đổi nội dung hoạt động của Quỹ tín dụng 

nhân dân Diêu Trì tại Văn bản số 51/VB-QTD ngày 02/6/2025 và hồ sơ kèm 

theo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý, giám sát quỹ tín dụng nhân dân, 

tổ chức tài chính vi mô, chương trình, dự án tài chính vi mô (viết tắt là phòng 

Quản lý, giám sát 2). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Mục 7 Giấy phép hoạt động số 08/NH-GP ngày 

09/4/1994 do Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Định cấp cho 

Quỹ tín dụng nhân dân Diêu Trì như sau: 

“7. Nội dung hoạt động: 

a) Huy động vốn bằng đồng Việt Nam. 

b) Cho vay bằng đồng Việt Nam. 

c) Hoạt động khác: 

- Cung ứng dịch vụ chuyển tiền, thực hiện các nghiệp vụ thu hộ, chi hộ 



2 

 

 

cho thành viên, khách hàng thông qua hệ thống CF-ebank của Ngân hàng hợp 

tác xã. 

- Đại lý cung ứng dịch vụ thanh toán cho Ngân hàng hợp tác xã đối với 

thành viên, khách hàng của Quỹ tín dụng nhân dân Diêu Trì. 

- Gửi tiền tại Ngân hàng hợp tác xã để điều hòa vốn. 

- Tham gia góp vốn tại Ngân hàng hợp tác xã. 

- Mở tài khoản thanh toán tại Ngân hàng Nhà nước, Ngân hàng thương 

mại, Ngân hàng hợp tác xã.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận 

không tách rời của Giấy phép hoạt động số 08/NH-GP ngày 09/4/1994; các văn 

bản chấp thuận về nội dung hoạt động của Quỹ tín dụng nhân dân Diêu Trì trước 

đây hết hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Sau khi được Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 10 có 

Quyết định sửa đổi, bổ sung Giấy phép; Quỹ tín dụng nhân dân Diêu Trì có 

trách nhiệm thực hiện các quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 17 Thông tư số 

28/2024/TT-NHNN ngày 28/6/2024. 

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý, giám sát 2; các ông (bà) Trưởng phòng và 

tương đương có liên quan thuộc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 10; 

Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám đốc Quỹ tín dụng nhân dân Diêu Trì và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 4; 

- Giám đốc NHNN KV 10 (để báo cáo); 

- Thanh tra NHNN KV 10 (để phối hợp); 

- CN BHTGVN tại TP. Đà Nẵng; 

- Ngân hàng HTX chi nhánh Bình Định; 

- UBND thị trấn Diêu Trì, Tuy Phước, Bình Định; 

- Lưu: VT, QLGS2, HQVIET. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Én 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:20:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thanh Én<en.phanthanh@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:50:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC KHU VỰC 10<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:50:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC KHU VỰC 10<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T14:50:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC KHU VỰC 10<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




